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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã  

của huyện Định Hóa, giai đoạn 2023-2025 

 

Căn cứ Nghị quyết số 37-NQ/TW ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị về việc sắp 

xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã; Kết luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai 

đoạn 2023-2030; Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 

2023-2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023của Chính phủ ban hành Kế 

hoạch thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 

2025; Thông báo số 350/TB-VPCP ngày 24/8/2023 của Văn phòng Chính phủ về kết 

luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai thực hiện sắp 

xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030; Kế hoạch số 119-

KH/TU ngày 14/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thái Nguyên về việc thực hiện Kết 

luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực hiện sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030; Kế hoạch số 170/KH-UBND 

ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2023-2025; Thông báo kết luận số 792-TB/KL 

của Ban Thường vụ Huyện ủy về cho chủ trương về sắp xếp sáp nhập đơn vị hành chính 

cấp xã theo Kết luận số 48-KL/TW của Bộ Chính trị giai đoạn 2023-2025. 

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 10/01/2024 của UBND huyện Định 

Hóa về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện Định Hóa, giai đoạn 

2023-2025. UBND xã Bảo Cường xây dựng kế hoạch triển khai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm tuyên truyền, phổ biến các quy định trong các văn bản hướng dẫn thi hành 

tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã, cấp xóm và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã. Qua đó, tạo sự 

thống nhất cao về nhận thức các nội dung của việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã 

trên địa bàn huyện Định Hóa, giai đoạn 2023-2025.  

Nâng cao ý thức trách nhiệm của các tổ chức, cơ quan, đơn vị và cử tri trong 

toàn xã trong việc thực hiện pháp luật, các quy định về sắp xếp đơn vị hành chính cấp 

xã theo quy định; 
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Tập trung giới thiệu một số nội dung cơ bản và những điểm mới trong hệ thống 

văn bản của Trung ương, của tỉnh, của huyện, đặc biệt là Kế hoạch số 10/KH-UBND 

ngày 10/01/2024 của UBND huyện Định Hóa cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức trong cơ quan, đơn vị, người hoạt động không chuyên trách cấp xã, xóm trên địa 

bàn xã nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động quản lí nhà nước, bảo vệ lợi ích 

nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp của cơ quan, tổ chức, cá nhân. 

II. NỘI DUNG 

1. Hình thức triển khai 

1.1. Tổ chức hội nghị để triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt 

động không chuyên trách cấp xã, cấp xóm, 03 trường học, trạm y tế trên địa bàn xã. 

1.2. Lựa chọn nội dung phù hợp để truyền tải trên các phương tiện thông tin đại 

chúng, nhất là mạng lưới thông tin cơ sở; Trang thông tin điện tử của xã nhằm bổ 

sung các nội dung phù hợp, quan trọng, kịp thời để người dân tự tìm hiểu, nghiên cứu 

và học tập. 

1.3. Tổ chức các hình thức linh hoạt, sáng tạo, hấp dẫn, phù hợp với đặc điểm, 

tình hình của địa phương để cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, người lao 

động có cơ hội tham gia ý kiến vào đề án sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã 

giai đoạn 2023-2025. 

2. Thời gian, địa điểm, thành phần 

2.1. Thời gian: UBND xã tổ chức Hội nghị, dự kiến thời gian 01 buổi sáng, 

ngày 16/01/2024. 

2.2. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 2 UBND xã. 

2.3. Thành phần: 

a) Đại biểu huyện: 

- Đại biểu Phòng Nội vụ huyện Định Hóa; 

- Đại biểu Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện. 

b) Đại biểu xã: 

- BCH, BTV Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thường trực UB MTTQ, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội xã; 

- Toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã; 

- Lãnh đạo 03 Trường học, Trạm y tế xã; 

c) Đại biểu xóm: 

Bí thư Chi bộ, Trưởng xóm, Trưởng Ban công tác Mặt trận, Công an viên, thôn 

đội trưởng, người có uy tín, các chi hội trưởng của các tổ chức hội của xóm. 

3. Nội dung  

Tập trung giới thiệu một số nội dung cơ bản và những điểm mới trong hệ thống 

văn bản của Trung ương, của tỉnh, của huyện, đặc biệt là Kế hoạch số 10/KH-UBND 

ngày 10/01/2024 của UBND huyện Định Hóa về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã 

trên địa bàn huyện Định Hóa giai đoạn 2023-2025.  
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng - Thống kê 

          - Chủ trì, chuẩn bị các tài liệu văn bản, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, 

các cán bộ, công chức chuyên môn tham mưu cho UBND xã tổ chức Hội nghị triển 

khai ở cấp xã, 

          - Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị.  

          - Xây dựng chương trình tổ chức Hội nghị; chuẩn bị tài liệu Hội nghị. 

- Trích biên bản Hội nghị. 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ hội nghị. 

- Phát hành giấy mời đại biểu tham dự hội nghị. 

3. Tài chính - Kế toán: Căn cứ hướng dẫn, quy định về kinh phí chi cho Hội 

nghị để thực hiện tốt kế hoạch của xã. 

4. Văn hóa - Xã hội: Thực hiện niêm yết công khai trên Trang Thông tin điện 

tử của xã. 

5. Các ông, bà Trưởng xóm: Triển khai tuyên truyền, phổ biến bằng các hình 

thức phù hợp đến nhân dân. 

6. Thời gian thực hiện: Dự kiến tổ chức Hội nghị vào ngày 16/01/2024. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã của huyện Định Hóa, giai đoạn 2023-2025 của UBND xã Bảo Cường./. 
 
 

Nơi nhận:                                                                               
- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT Đảng ủy;  

- TT HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thường trực UB MTTQ xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể; 

- 03 trường học, trạm y tế xã; 

- Các ông, bà Trưởng xóm; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Nam 
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